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КОРИСНИЦИМА БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА  
ЗА КОЈЕ УПРАВА ЗА ТРЕЗОР ВРШИ ОБРАЧУН ПЛАТА 

 
Поштовани, 

У складу са  Законом о изменама и допунама Закона о пореском поступку и 
пореској администрацији („Сл. гласник РС“, број 108/13 – у даљем тексту: Закон), 
обавеза подношења Појединачне пореске пријаве пре исплате прихода помера се за 
1. март 2014.г. С тим у вези,  Процедура за систем обједињене наплате пореза и 
доприноса по одбитку (Број 422-00-1898/2013-001-005, од 27.11.2013.г. - у даљем тексту: 
Процедура), која је објављена на сајту Управе за трезор, а тиче се корисника јавних 
средстава за које Управа за трезор врши обрачун плата, примењиваће се у потпуности од 
1. марта 2014.г. 

До почетка примене Процедуре у потпуности, у складу са чл. 10. и 11. Закона,  
Управа за трезор ће у јануару и фебруару 2014. године, после сваке исплате прихода 
корисницима достављати:  

- Збирне пореске пријаве (ПП ОПЈ и ПП ОД) за сваку исплату прихода која се 
изврши у јануару, односно фебруару 2014.г. Корисник је у обавези да ове 
пореске пријаве у прелазном периоду достави Пореској управи на досадашњи 
начин; 
 

- Појединачну пореску пријаву путем екстерног сервера. Корисник има 
законску обавезу да достављену пореску пријаву (компресовани xml фајл у 
.zip формату) учитава преко портала Пореске управе после сваке исплате, а 
најкасније до последњег дана у месецу у којем је исплата извршена, на начин 
како је то прописала Пореска управа. 
 

Напомињемо да ће се од 1. марта 2014.г. Пореској управи подносити САМО 
Појединачна пореска пријава у електронском облику и то ПРЕ сваке исплате прихода, на 
начин  како је то описано у Процедури.  
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